1kuebler.com
IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2025
Lineare Messtechnik
Der Seilzuggeber B75 ist bis zu einer Messlänge von 3 Metern
einsetzbar.
Dieser Seilzug ist kombinierbar mit den bewährten Kübler Sendix
Drehgebern mit inkrementaler oder absoluter Schnittstelle sowie

Impulse / mm 1 10 20
Auflösung [mm] 1 0,1 0,05
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(inkremental, absolut)
D8.15
Typ
X
c
X
d
XXXX
e
.XX03
ba
.
a 		 Messbereich
	03 = 3000 mm
c 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
d 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
b 	 Angebauter Drehgeber
2Z 	 = Sendix 5000, inkremental
M3	= Sendix M5863, absolut
F3 	 = Sendix F5863, absolut
63 	 = Sendix 5863, absolut
M8	= Sendix M5868, absolut
F8 	 = Sendix F5868, absolut
68 	 = Sendix 5868, absolut
e 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 			 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
				   Optional auf Anfrage
				   - Andere Messbereiche
Bestell-Nr.
Seilzuggeber
Angebauter Drehgeber Schnittstelle Versorgungs-
spannung
Anschlussart Auflösung / Protokoll Option
D8.1503.2Z54.2000 Sendix 5000 (8.5000.B154.2000) Gegentakt mit
Invertierung
10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial 2000 ppr -
D8.1503.M324.G222 Sendix M5863 (8.M5863.4124.G222) SSI 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial 4096 ppr / SSI-Gray-Code -
D8.1503.M824.2122 Sendix M5868 (8.M5868.4124.2122) CANopen 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial CANopen Encoderprofil DS406 V4.0 -

D8.1503.M134.3612 Sendix M5861 (8.M5861.4134.3612) Analog, 4 ... 20 mA 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 4 ... 20 mA Skalierbar ohne Endschalterfunktion 2)
D8.1503.M144.4612 Sendix M5861 (8.M5861.4144.4612) Analog, 0 ... 10 V 15 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 0 ... 10 V Skalierbar ohne Endschalterfunktion 2)
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(analog, skalierbar mit Endschalterfunktion)
D8.15
Typ
X
c
X
d
XXXX
e
.M103
ba
.
c 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
d 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
e 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 			 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
				   Optional auf Anfrage
				   - Andere Messbereiche
1)	 Mit ccw-Option.
2)	 Auslieferzustand ist unskaliert.
	 Beschreibung für Skalier- und Endschalterfunktion siehe Datenblatt M5861.
Bestellschlüssel mit analogem Sensor
(skaliert auf Messbereich)
				   Optional auf Anfrage
				   - Andere Messbereiche
a 		 Messbereich
	03	= 3000 mm
. 2
c
0000.
c 		 Anschlussart
	2	 = 	M12-Stecker radial
			   (Richtung Seilausgang)
			   4-polig bei Sensortyp A11 ... A33
			   8-polig bei Sensortyp R11 ... R33
b 		 Einfache Sensorik / Versorgungsspannung
A11 	= 4 ... 20 mA / 10 ... 30 V DC
	A22 	= 0 ... 10 V DC / 15 ... 28 V DC
	A33 	= Potentiometer 10 kΩ / max. 30 V DC
			   Redundate Sensorik / Versorgungsspannung
R11 	= 2 x 4 ... 20 mA / 10 ... 30 V DC
	R33 	= 2 x Potentiometer 10 kΩ / max. 30 V DC
XXX
b
D8.35
Typ
03
a
Messlänge max. 3 m Compact-LineSeilzuggeber B75
3kuebler.com
max.6 0,24
0,98
0,79
 M
6
2,4
6
0,09
12 0,47
20
25
4,
7
0,
19
 L
max.6 0,24
0,98
0,79
 M
6
2,4
6
0,09
12 0,47
20
25